
Příloha č. 1 ke smlouvě o dodávce tepelné energie č. TE/26/2017/ETI 

Cenová a platební pravidla 

Článek 1 - Základní ustanovení 

1.1 Cenová a platební pravidla sjednaly smluvní strany pro potřeby uzavírání a realizace vzájemných 
obchodních vztahů s odběratelem při dodávkách tepelné energie. 

1.2 Cenová a platební pravidla jsou platná pro všechny případy obchodní dodávky tepelné energie, 
realizované v rámci Elektrárny Tisová, a.s. 

1.3 Cenová a platební pravidla obsahují zásady sjednání ceny tepelné energie, zásady platebního styku mezi 
dodavatelem a odběratelem a platné tarifní sazby tepelné energie. 

1.4 Ceny tepelné energie jsou stanoveny v souladu splatnými cenovými rozhodnutími Energetického 
regulačního úřadu k cenám tepelné energie a v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 
znění a souvisejících prováděcích předpisů. 

1.5 Ceny tepelné energie platí za odběr v místě plnění a to pro každé odběrné místo samostatně. 
1.6 S ohledem na skutečnost, že smlouva o dodávce tepelné energie musí podle § 76 odst. 3 zákona 

č. 458/2000 Sb. vždy obsahovat cenu tepelné energie stanovenou v místě měření, dohodly se smluvní 
strany na následujícím ujednání. 
V případě, že dodavatel tepelné energie po provedení kalkulace ceny tepelné energie dospěje k závěru, 
že v souladu s platnými cenovými rozhodnutími Energetického regulačního úřadu k cenám tepelné 
energie je nutné sjednat pro nový kalendářní rok novou výši ceny tepelné energie stanovené v místě 
měření, zašle návrh nového „Ceníku tepelné energie"' - přílohy č. 4 odběrateli k akceptaci. V případě, že 
odběratel neakceptuje novou výši ceny za tepelnou energii do konce ledna příslušného roku a nedoručí 
dodavateli podepsaný nový „Ceník tepelné energie" - přílohu č. 4 smlouvy, je dodavatel oprávněn tuto 
smlouvu vypovědět. Pokud v průběhu výpovědní lhůty odběratel s dodavatelem sjedná novou cenu 
tepelné energie, dodavatel je oprávněn za souhlasu odběratele vzít výpověď zpět. 

V případě, že odběratel min. dvakrát uhradí cenu za tepelnou energii fakturovanou dodavatelem, mají 
smluvní strany za to, že odběratel konkludentně sjednal cenu tepelné energie dle nového „Ceníku tepelné 
energie". Pokud má odběratel dle smlouvy sjednanou jinou než měsíční fakturaci a uhradí dvě zálohy dle 
nově doručeného Platebního kalendáře za dodávku tepelné energie na další období, mají smluvní strany 
za to, že odběratel konkludentně sjednal cenu tepelné energie dle nového „Ceníku tepelné energie" 

Článek 2 - Ceny tepelné energie, dalších produktů a služeb 

2.1 Ceny tepelné energie, dalších produktů a služeb jsou stanoveny formou jednoduchých tarifních sazeb. 
2.2 Jednoduché sazby tepelné energie se skládají pouze ze sazby za tepelnou energii v Kč/GJ. 
2.3 Obdobným způsobem jsou vytvořeny ferifní sazby za další dodávané produkty a služby. 
2.4 V případě dodávky teplé užitkové vody je samostatně účtováno teplo na její ohřev a samostatně voda. 

Článek 3 - Platební pravidla, stanovení úhrady 

3.1 Úhrada za tepelnou energii je účtována měsíčně, popřípadě ročně, podle stavu měřicích přístrojů 
k poslednímu dni kalendářního měsíce, popřípadě roku, nebo v množství stanoveném náhradním 
způsobem. 

3.2 Odběratel tepelné energie, kteiý se v průběhu roku opakovaně dostane do prodlení při úhradě faktur za 
dodávky tepelné energie, má dodavatel právo stanovit placení záloh předem. 

3.3 Při sjednání ročního zúčtovacího období je s odběratelem sepsán platební kalendář zálohových plateb -
příloha č. 6 této smlouvy „Platební kalendář za dodávku tepelné energie". 

3.4 Sjednanou zálohu je povinen odběratel uhradit v termínu, který je stanoven v platebním kalendáři. 

Článek 4 - Fakturační podmínky, úroky z prodlení 
4.1 Podkladem pro placení tepelné energie je faktura mající náležitosti účetního dokladu podle § 11 zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví a mající obsahové náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 
90/2012 Sb., o obchodních korporacích a vyhlášky č. 210/2011 Sb. vplatném znění. 

4.2 Ve faktuře musí být vždy uvedeno evidenční číslo smlouvy dodavatele. V případě, že faktura nebude 
obsahovat náležitosti uvedené ve smlouvě, nebo bude uvedeno bankovní spojení a číslo účtu dodavatele 
v rozporu se smlouvou, nebo v rozporu s písemným sdělmím o jeho změně, anebo tyto náležitosti budou 



uvedeny chybně, může odběratel fakturu vrátit dodavateli se žádostí o provedení opravy či o doplnění. 
Dodavatel je povinen fakturu opravit nebo vyhotovit novou. Ode dne doručení nové, doplněné nebo 
opravené faktuiy běží nová lhůta splatnosti. 

4.3 Peněžitý závazek smluvních stran je splněn, když nejpozději v poslední den splatnosti je předmětná 
úhrada připsána na účet dodavatele. 

4.4 V případě, že dle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění (dále jen 
zákon o DPH) bude odběratel jako příjemce plnění ručit za nezaplacenou daň z tohoto plnění, je 
odběratel oprávněn uhradit daň z přidané hodnoty za dodavatele přímo správci daně dodavatele za 
účelem zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH. O provedení platby odběratel 
dodavatele písemně informuje. Takto uhrazenou daní dochází ke snížení pohledávky dodavatele za 
odběratelem o příslušnou částku daně a dodavatel tak není oprávněn po odběrateli požadovat uhrazení 
této částky. 

4.5 Faktura musí být zaslána na korespondenční adresu uvedenou v Příloze č. 2 „Pasport odběrného místa". 
Platby budou probíhat pouze bezhotovostní formou na bankovní účet dodavatele uvedený v této 
smlouvě. Tento bankovní účet dodavatele musí být bankovním účtem vedeným u tuzemského 
poskytovatele platebních služeb a zveřejněným způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 96 odst. 2 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. Změnu bankovního 
spojení lze provést pouze písemným dodatkem k této smlouvě nebo písemným sdělením prokazatelně 
doručeným odběrateli, nejpozději spolu s příslušnou fakturou. Toto sdělení musí být originální a musí 
být podepsáno osobami oprávněnými k podpisu smlouvy. 

Článek 5 - Tarifní sazby 

5.1 Jsou uvedeny v Ceníku vybraných výrobků, výkonů, prací a služebvydaným dodavatelem. 


